
 1

Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (“Narodne novine”, broj 87/08., 136/12. i 15/15.) i članka 34. 
Statuta Općine Viškovo ("Službene novine Općine Viškovo", broj 3/18.), Općinsko vijeće Općine Viškovo, na 
__. sjednici održanoj dana __. srpnja 2019. godine, donijelo je 

 
                          
                                    

ODLUKU O 1. IZMJENAMA I DOPUNAMA  
ODLUKE O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA OPĆINE VIŠKOVO ZA 2019. GODINU 

 

 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o izvršavanju Proračuna Općine Viškovo za 2019. godinu („Službene novine Općine Viškovo“, broj 
20/18. ), (u nastavku teksta: Odluka), stavak 3., članka 21. mijenja se i glasi: 
  

„Dugoročno zaduženje Općine po osnovi kreditnog zaduženja za financiranje kapitalnih ulaganja 
temeljem Odluke o zaduženju Općine Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“, broj 17/18.) realizirat će 
se tijekom 2019. godine u iznosu primitaka od zaduživanja u visini do 13.250.000 kuna, a u skladu s tim 
ukupni očekivani iznos obveza po osnovi glavnice istog kreditnog zaduženja na kraju 2019. godine iznosit će 
najviše 13.250.000,00 kuna.“ 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u “Službenim novinama Općine Viškovo“. 
                                                                     

 
KLASA: 400-08/18-01/02 
URBROJ:2170-09-05/01-19-29 
Viškovo,  __. srpnja  2019. godine 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO 
 
 
 
 

                                                                                         Predsjednica:       
                      

                                                                                                                                     Ksenija Žauhar, mag. paed. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

Obrazloženje 
 
 
 
Temeljem članka 21. važeće Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Viškovo za 2019. godinu („Službene 
novine Općine Viškovo“, broj 20/18.), u svrhu financiranja planiranih investicijskih ulaganja za izgradnju 
objekata komunalne infrastrukture na području općine Viškovo, predviđeno je da će temeljem Odluke o 
zaduženju Općine Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“, broj 17/18.) dugoročno zaduženje Općine 
početkom 2019. godine po osnovi realiziranih primitaka od zaduženja u 2018. godini iznositi najviše 
5.940.000,00 kn glavnice te da će se na ime istog zaduženja u 2019. godini povlačenjem preostalog iznosa 
kreditnih sredstava realizirati novi primici od zaduživanja u visini od najmanje 7.310.000,00 kuna, tako da je 
u skladu s tim ukupni očekivani iznos obveza po osnovi glavnice predmetnog kreditnog zaduženja na kraju 
2019. godine predviđen u iznosu od ukupno 13.250.000,00 kuna. 
 
S obzirom da do kraja 2018. godine nisu realizirana kreditna sredstva jer je postupak ugovaranja kredita 
dovršen i ugovor o kreditu zaključen s Hrvatskom bankom za obnovu i razvitak početkom 2019. godine, za 
isto je u prijedlogu 1. izmjena i dopuna Proračuna Općine Viškovo za 2019. godinu i projekcija za 2020. i 
2021. godinu izmijenjena dinamika realizacije planiranih investicijskih ulaganja i povlačenja kreditnih 
sredstava pa je u skladu s tim bilo potrebno na odgovarajući način izmijeniti i uskladiti odredbe članka 21. 
Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Viškovo za 2019. godinu vezane uz dugoročno zaduživanje i to na 
način da je u stavku 3. članka 21. izmjenama utvrđeno da će se u 2019. godini realizirati ukupan iznos 
ugovorenog kredita u visini od 13.250.000 kuna. U skladu s iznesenim predložene su ove 1. izmjene i 
dopune Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Viškovo za 2019. godinu.    
 
 
 
 
 

                Općinska načelnica: 
 
           Sanja Udović, dipl. oec., v. r. 

 
 

 
 

 
 
 


